的其他业务。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（6）财通基金管理有限公司

企业性质：有限责任公司（国内合资）

住所：上海市虹口区吴淞路619号505室

注册资本：20,000.00万元人民币

法定代表人：刘未

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务。 （依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

（7）广发基金管理有限公司

企业性质：其他有限责任公司

住所：广东省珠海市横琴新区宝中路3号4004-56室

注册资本：12,688.00万元人民币

法定代表人：孙树明

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会许可的其他业务。

（8）国新央企运营（广州）投资基金（有限合伙）

企业性质：合伙企业（有限合伙）

住所：广州市南沙区丰泽东路106号（自编1号楼）X1301-C2616（仅限办公用途）（JM）

执行事务合伙人：国新央企运营投资基金管理（广州）有限公司(委派代表：刘学诗)

经营范围：受托管理股权投资基金（具体经营项目以金融管理部门核发批文为准）、股权投资、股权

投资管理。 (依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

2、发行对象与公司的关联关系

国家开发投资公司是公司的控股股东，公司与国家开发投资公司之间的交易属于关联交易，公司对

现有的关联方、关联关系、关联交易已作充分披露。

除国家开发投资公司外，本次发行的其余7名发行对象均与公司不存在关联关系。

3、发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况及未来交易的安排

国家开发投资公司作为公司控股股东，最近一年，公司与国家开发投资公司的具体关联交易情形详

见公司披露的定期报告及临时报告。 截至本公告披露日，除公司经股东大会通过并公告的预计关联交易

外，国家开发投资公司及其关联方与公司没有关于未来交易的安排。

截至本公告披露日，除国家开发投资公司外，本次发行的其余7名发行对象及其关联方与公司除本次

股票发行认购交易外最近一年内没有重大交易情况，亦无关于未来交易的安排。 上述发行对象及其关联

方与发行人未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审

批决策程序，并作充分的信息披露。

4、本次发行股份的锁定期

国家开发投资公司作为控股股东通过本次非公开发行认购的股票自发行结束之日起三十六个月内

不得转让。

除控股股东外， 特定投资者认购的本次非公开发行的股票自发行结束之日起12个月内不得转让；获

配投资者在锁定期内，委托人、合伙人不得转让其持有的产品份额或退出合伙。

三、本次发行前后公司相关情况

（一）本次发行前公司前10名股东情况

截至2017年10月13日，公司前10名股东及其持股数量和比例如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（％）

1 国家开发投资公司 1,705,935,390 46.18

2 中国证券投资者保护基金有限责任公司 760,307,066 20.58

3 深圳市远致投资有限公司 252,725,044 6.84

4 中国国投国际贸易有限公司 154,423,617 4.18

5 中国证券金融股份有限公司 152,485,353 4.13

6 中铁二十二局集团有限公司 61,462,795 1.66

7 招商财富－招商银行－中民1号专项资产管理计划 32,795,699 0.89

8 安徽省铁路发展基金股份有限公司 32,258,064 0.87

9 全国社保基金五零一组合 19,757,606 0.53

10 哈尔滨益辉咨询有限公司 19,737,138 0.53

合计 3,191,887,772 86.39

（二）本次发行后公司前10名股东情况（股份登记日）

本次发行后，截至2017年10月27日，公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（％）

1 国家开发投资公司 1,759,233,191 41.62

2 中国证券投资者保护基金有限责任公司 760,307,066 17.99

3 深圳市远致投资有限公司 252,725,044 5.98

4 中国国投国际贸易有限公司 154,423,617 3.65

5 青岛国信资本投资有限公司 106,595,602 2.52

6 中国证券金融股份有限公司 80,546,628 1.91

7 中铁二十二局集团有限公司 61,462,795 1.45

8

国新央企运营投资基金管理（广州）有限公司－国新央

企运营（广州）投资基金（有限合伙）

54,963,361 1.30

9

广发基金－浦发银行－广东粤财信托－粤财信托·粤盛

2号单一资金信托计划

54,497,001 1.29

10 厦门恒兴集团有限公司 53,497,668 1.27

合计 3,338,251,973 78.98

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非公开发行

不会导致公司控制权发生变更。 公司控股股东仍为国家开发投资公司。

四、本次发行前后公司股本结构变化情况

本次非公开发行完成后，公司将增加532,978,014股限售流通股，具体股份变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量

（股）

持股比

例

股份数量

（股）

股份数量

（股）

持股比

例

一、有限售条件股份 1,731,786,724 46.88% 532,978,014 2,264,764,738 53.58%

二、无限售条件股份 1,962,364,989 53.12% 0 1,962,364,989 46.42%

三、股份总数 3,694,151,713 100% 532,978,014 4,227,129,727 100%

五、管理层讨论与分析

（一）资产结构变化情况

截至2017年9月30日，公司合并口径资产负债率为78.26%。 本次发行完成后，公司的净资产规模将有

所提高，资产负债率将降至约74.17%。 公司不存在通过本次发行大量增加负债（包括或有负债）的情况，

也不存在资产负债比率过低、财务成本不合理的情况。

（二）业务结构变化情况

本次非公开发行募集资金将用于增资安信证券。本次发行完成后，公司的主业没有发生变化，公司的

资金实力和风险抵御能力将会得到有效增强，为公司综合竞争力的提升，实现可持续发展提供良好保障。

（三）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、高级管理人员稳定，不会影响

原有法人治理结构的稳定性和有效性。

（四）高管人员结构变动情况

公司暂无对高管人员进行调整的计划，公司的高管人员结构不会因本次发行而发生变化。

（五）关联交易和同业竞争变动情况

本次非公开发行完成后，公司与控股股东及其关联人在同业竞争、关联交易等情况不会发生变化。

六、本次发行的相关中介机构情况

（一）保荐机构（主承销商）：

名称 ： 中泰证券股份有限公司

法定代表人 ： 李玮

住所 ： 山东省济南市市中区经七路86号

电话 ： 0531-68889177

传真 ： 0531-68889222

保荐代表人 ： 李硕、樊海东